CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido Republicano da Ordem Social -
PROS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                   /2021

(da Sra. Clarissa Garotinho)

Requer  regime  de  urgência  para
apreciação do PL 300, de 2021 (art.
155 RICD)

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos do art.  155 do Regimento  Interno,
URGÊNCIA para apreciação do  Projeto de Lei nº 300, de 2021,
que  “Dispõe  sobre  a  inclusão  no  calendário  nacional  de  datas
comemorativas do ano novo chinês, a ser celebrado, anualmente, em
todo o País entre os dias entre 21 de janeiro e 20 de fevereiro.”

Sala das Sessões, 08 de February de 2021.

Deputada CLARISSA GAROTINHO

PROS/RJ
*C

D2
10

56
76
80

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
la

ris
sa

 G
ar

ot
in

ho
 (P

RO
S/

RJ
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

94
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Clarissa Garotinho)

Requer regime de urgência para

apreciação do PL 300, de 2021 (art. 155

RICD)

Assinaram eletronicamente o documento CD210567680300, nesta ordem:

 1  Dep. Clarissa Garotinho (PROS/RJ)

 2  Dep. Cacá Leão (PP/BA)

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Hugo Motta (REPUBLIC/PB) - LÍDER do Bloco PSL, PL, PP, PSD,

REPUBLICANOS, PTB, PROS, PODE, PSC, AVANTE, PATRIOTA *-(P_5027)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r C
la

ris
sa

 G
ar

ot
in

ho
 (P

RO
S/

RJ
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
62

94
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.